men cor ejus in malitia perseverans, peccatorum  
 abolitionem non sinere potest fieri; atque ita intel-  
 ligam etiam contra Ecclesiam Christi baptismum  
 eadem sacramenti celebratione dari et sumi, qui  
 tamen tunc tantum prosit ad remissionem peccato-  
 rum, cum quisquam reconciliatus unitati, sacrilegio  
 dissensionis exiit : quo peccata ejus tenebantur,  
 nec dimitti sinebantur. Sicut hic fletus non denuo  
 baptizatur, sed confessionis correptione purgatur,  
 quod sine baptismo fieri non potest, sed quod datum  
 est : ante tunc valere incipit, cum illa fictio vera con-  
 fessione recesserit. Sic qui in hæresi vel schismate  
 baptizatus est, quo scelere peccata non dimitteban-  
 tur, cum ad Ecclesiam unitatem venerit, non iterum  
 baptizandus est; quia ipsa reconciliatione ac pace  
 B præstatur, ut ad remissionem peccatorum ejus in  
 unitate jam prodesse incipiat sacramentum, quod  
 acceptum in schismate prodesse non poterat; vel  
 non profuit baptismus, quia Spiritus sanctus, ut  
 peccata ad punctum temporis dimitterentur, et ut  
 recederent venit, et continuo recessit ut redirent,  
 sicut qui de tenebris per lucem transit ad tenebras,  
 lux in transitu eum perfundit tantum : ut et verum  
 sit per vim sacramenti fictos ad momentum induere,  
 et statim eos Spiritum sanctum effugere, sicut scri-  
 ptum est, quia ad aliquos venit, et mansionem non  
 facit. Sed priori sententiæ magis sancti consentiunt;  
 et verisimilius est, ut hæretici in hæresi sua Spi-  
 ritum sanctum nec dent, nec accipiant. Quomodo  
 enim Spiritus sanctus datur, ut sit irritus? » Quod  
 C idem alibi etiam approbat in libro v De baptismo,  
 cap. 204 : « Etiam corde tardiores intelligunt, bap-  
 tismum Christi nulla perversitate dantis vel accipien-  
 tis posse violari. Sed quia aliud sacramentum ab  
 effectu sacramenti est, cum hos qui in ipsa unitate  
 Ecclesiarum perditæ vivunt, constet remissionem pec-  
 catorum nec dare, nec habere posse, quia non ma-  
 lignis, sed justis dictum est : *Si cui dimiseritis pec-  
 cata, dimittentur; cui tenebitis, tenebuntur* (Joan.  
 xx, 23) : patet eos dare tantum vel accipere sacra-  
 mentum baptismi. Unde etiam ex concilii auctori-  
 tate firmatum est, ovem errantem, quæ Dominicum  
 characterem a falsis prædicatoribus foris acceperat,  
 venientem ad Christianæ veritatis salutem, ab erro-  
 re corrigi, a captivitate liberari, a vulnere sana-  
 ri; characterem tamen Dominicum in ea agnoscere  
 potius quam improbari. » Item Augustinus contra  
 Donatistas : « Sicut urgeri videor peccata cum jux-  
 ta te baptizat; sic et ego urgeor cum dico. Ergo  
 et avarus religionis simulator peccata dimittit.  
 Si per vim sacramenti, sicut ille et ille. Si per me-  
 ritum suum, nec ille nec ille. Illud enim sacra-  
 mentum et in malis hominibus Christi esse cognoscitur,  
 in corpore autem unicæ columbæ immaculatæ, nec  
 ille nec ille invenitur. » Item Augustinus in lib. vi  
 De baptismo : « Si quis ab hæresis vel schismatis  
 perversitate vel separatione conversus venerit ad  
 catholicam pacem, sub eodem baptismo quod ac-  
 ceperat, ejus peccata dimittentur propter vincu-